
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA    N. 3
________________________________________________________________________________

OGGETTO:   Bilancio di previsione 2021/2023 – Approvazione.

________________________________________________________________________________

L'anno DUEMILAVENTUNO addì VENTISETTE del mese di GENNAIO alle ore 09:10
presso  la  sala  Consigliare  del  Comune di  Givoletto,  regolarmente  convocata  con avvisi
scritti  e  recapitati  a  norma  di  legge  si  è  riunita  in  seduta   l'Assemblea  del  Consorzio
Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali, della quale sono componenti i signori:

BALBO Gian Carlo Sindaco del Comune di San Gillio (o suo delegato)
CASTELLO Antonio Sindaco del Comune di Pianezza (o suo delegato)
GIULIVI Fabio Sindaco del Comune di Venaria Reale (o suo delegato)
MULATERO Azzurra Sindaco del Comune di Givoletto (o suo delegato)
PALMIERI Steven Giuseppe Sindaco del Comune di Alpignano (o suo delegato)
ROLLE Roberto Sindaco del Comune di La Cassa ( o suo delegato)
TAPPERO Carlo Sindaco del Comune di Val della Torre (o suo delegato)
VIETTI Carlo Sindaco del Comune di Druento (o suo delegato)

Sono personalmente presenti: la  Presidente Avv. Mulatero Azzurra, Palmieri Steven Giu-
seppe, Tuberga Chiara  (delegata da ROLLE Roberto), Modica Silvia (delegata da Castello
Antonio), Balbo Gian Carlo, Tappero Carlo, Tinozzi Luigi  (delegato da Giulivi Fabio)

La componente De Grandis Alessandra (delegata da Vietti Carlo),  è  collegata in video con-
ferenza, in conformità a quanto previsto dalle linee guida del 25/3/2020 disposte dal Presi-
dente dell’Assemblea Consortile a seguito della normativa di emergenza per il contrasto al
contagio da Covid 19.

Assiste in presenza il Segretario Dott. Morra Paolo;

Sono altresì personalmente presenti: il Presidente del C.d.A. Gravinese Claudio, il Direttore
Dott.ssa Elisabetta Bogge ed il Responsabile dell'area Amministrativa e Finanziaria Dott.
Marco Battaglia.

Il Presidente, Mulatero Azzurra, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



L’ASSEMBLEA CONSORTILE

Premesso che si rendono applicabili a questo Consorzio, ai sensi dell’art. 31, comma 8, del D. Lgs.
267/2000, le norme previste per gli Enti Locali in materia di finanza, contabilità e regime fiscale se
previsto dallo Statuto.

Visto il  titolo IV “contabilità e gestione economico finanziaria” dello Statuto Consortile.

Visto il D.lgs n. 267 del 18 agosto 2000, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 52 del 23/12/2020 avente per oggetto “Servi-
zi a domanda individuale e tariffe dei servizi - Determinazione delle tariffe e dei tassi di copertura
finanziaria in percentuale del costo dei servizi da parte delle relative entrate. Anno 2021.”:

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 58 del 23/12/2020 avente per oggetto “Piano
Programma 2021 – 2023” e relativi allegati,  nell’ambito del quale è prevista la programmazione
triennale del fabbisogno di personale ed il programma biennale degli acquisti;

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 23/12/2020 avente per oggetto “Parità
uomo donna - Approvazione piano delle azioni positive per il triennio 2021-2023”.

Dato atto che il Direttore del Consorzio ha predisposto il  Bilancio di previsione, ai sensi dell’art.
30, comma 3, dello Statuto consortile, nonché del vigente regolamento di contabilità,.

Considerato che:
- per quanto attiene le spese, sono iscritte in modo da assicurare l’esercizio delle funzioni e dei

servizi attribuiti al Consorzio, nonché per conseguire il miglior livello di efficienza e di efficacia
consentito dalle risorse disponibili,  prendendo come punto di riferimento le spese della gestione
2020 ed apportando le necessarie variazioni;

- per quanto concerne le entrate sono stimate su criteri prudenziali di veridicità, con riserva nel
corso della gestione di effettuare le opportune rettifiche se e qualora giungeranno segnalazioni di
maggiori o diverse entrate, in un ambito operativo alquanto problematico in relazione alla defi-
nizione dei trasferimenti regionali.

Visto il progetto di bilancio di previsione, redatto secondo i nuovi schemi previsti dagli allegati n. 9
e n. 10 al decreto legislativo n 118 del 2011, integrato e corretto dal decreto legislativo n. 126 del
2014  e  relativi  allegati  proposto  dal  Consiglio  di  Amministrazione  con  delibera  n.  59  del
23.12.2020.

Visto il vigente Regolamento di contabilità.

Visto il parere favorevole del Revisore dei Conti.

Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in ordine alla
regolarità tecnica dal Direttore e contabile dal Responsabile di Area Amministrativa e Finanziaria
come riportati in calce alla presente.



Sentito l’ intervento della  Presidente Mulatero Azzurra la quale, ricordando  come il presente punto
sia stato illustrato e discusso  congiuntamente al precedente ,chiede se qualche componente intenda
ancora intervenire .

Preso atto dell’assenza di nuove richieste di intervento pone in votazione la deliberazione proposta. 

Di seguito , con voti unanimi  espressi in forma palese  

D E L I B E R A

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. Di approvare il Bilancio di previsione 2021/2023, secondo i nuovi schemi di bilancio, tutti alle-
gati  alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, che pareggia nei seguen-
ti importi

Anno 2021 Anno 2022 Anno 2023

€ 7.926.797,62 € 7.904.546,10 € 7.861.022,10

3. Di dare atto che il tasso di copertura dei costi dei servizi a domanda individuale da parte delle
relative entrate è del 60,75%.

4. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 46 del decreto legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito
con modificazioni nella legge 6 agosto 2008 n. 133, è stabilito in euro 20.000,00 il limite massi-
mo di spesa annua per incarichi di collaborazione, con riferimento esclusivo alle attività istitu-
zionali stabilite dalla legge; limite che non va ovviamente posto in relazione agli incarichi previ-
sti dallo statuto consortile (segretario) e agli affidamenti di servizi di cui al D.Lgs. 50/2016.

5. Di allegare al presente atto, ai sensi dell’art. 172 del T.u.e.l. la deliberazione con la quale sono
determinati, per i servizi a domanda individuale, le tariffe e i tassi di copertura in percentuale del
costo di gestione dei servizi stessi;

6. Di allegare, inoltre:
a) la nota integrativa
b) il piano degli indicatori
c) il bilancio per il cittadino
d) l'elenco delle previsioni annuali di competenza e cassa

Di assicurare la pubblicazione del bilancio 2021/2023 sul sito istituzionale dell’Ente, nella apposita
sezione dell’ Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 33/2013.

Successivamente, con voti unanimi e palesi  dichiara  la presente deliberazione viene dichiarata im-
mediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4  del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica
 
Data 27/01/2021

il Direttore
f.to Dott.ssa Elisabetta Bogge



Parere FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità  contabile

Data 27/01/2021

Il Responsabile Area Amministrativa e finanziaria
f.to Dott. Marco Battaglia



Copia conforme all’originale.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to  avv. MULATERO Azzurra f.to dott. MORRA Paolo Oreste

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 giorni 
consecutivi a partire dal  12 febbraio 2021, come prescritto (art. 124, comma 1, D.lgs 267/2000) 

   IL SEGRETARIO 
   f.to dott. MORRA Paolo Oreste

Divenuta esecutiva in data  __________________

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 136 D.lgs 267/2000

Pianezza li _______________ IL SEGRETARIO 
f.to dott. MORRA Paolo Oreste


